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Vasútépítők Nagyrécsénél
Balatonszentgyörgy és Nagykanizsa között a nyári szezonban 
sikerül leváltani a dízelmozdonyokat, addigra remélhetően el
készül a hiányzó villamosüzemeltetés vezetékrendszere. Nagy- 
récse vasútállomáson találkoztunk a vasútépítőit egy csoportjá
val. A hetek óta tartó vágányzár alatt oszlopot állítanak, vezeté
ket szerelnek. Igaz, kényelmetlenséget okoznak a mindennapos 
vonatpótló buszokkal, de munkájukkal a jövő vasútját építik.

Méretre vágják a munkavezetéket. (Szakony Attila felvétele)

Polgárőrök az értékeinkért

Czemmel Lajos, a villamos 
felsővezetéket szerelő társaság 
egyik munkavezetője, megszál
lott vasutas. Eredetileg a dízel- 
mozdonyok szereléséhez szük
séges szakmunkás-bizonyít
ványt szerezte meg. Aztán, az 
újabban divatos „villanyszere
lés” rejtelmeibe ásta bele magát, 
s most hatvan ember munkáját 
irányítja.

—  Nagyrécse és Nagykani
zsa között négy géppel dolgo
zunk —  mondta az áthaladó 
Mistrál-expressz miatt vagy fél 
órára tétlenségre kárhoztatott 
csapat szombati főnöke. — 
Most történetesen négyszer 
1500 méter munkavezetéket 
kell helyére szerelni, aztán majd 
következik a beszabályozás.

A vasútvillamosítók Zala- 
szentjakab—Nagyrécse, Zala- 
szentjakab—Zalakomár között 
valamint Nagyrécse és Zala- 
szentjakab állomásokon már el
készültek a vezetékeléssel. 
Most a hiányzó szakaszok van
nak soron. Nehezíti a helyzetet, 
hogy a meglehetősen bizonyta
lan, ingatag tőzeges talaj miatt 
Balatonszentgyörgy—Zalako

már között a legtöbb vezetéktar
tó oszlopot a hagyományosnak 
mondható cölöpözéssel kell 
előbb lealapozni...

A csapat fiatal, többnyire 
környékbeliekből áll. Fizikailag 
alaposan kikezdi az örökké sza
badban dolgozókat a vezeték- 
építés és szerelés. Most, a verő
fényes februári tavaszban kicsit 
könnyebb a 32-es villáskulcsok
kal a gerendákat szerelni. Bez
zeg, magukra vennék a világ 
összes medvebundáját is, ha 
tombolna az évszaknak megfe
lelően a hóförgeteg a récsei be
vágásban.

Több mint 30 millió forintba 
kerül a speciális önjáró gép, 
amelynek hidraulikusan moz
gatható kosarából 6 méteres 
maggasságban szerelik a rézből 
készült munkavezeték függőpo
fáit, nyolc méter felett tíz centi
vel a tartósodronyt, az állomási 
szakaszokon s 9,80 méter maga
san a gerendákat. Félsz nincs, 
vagy ha van, akkor nincs 300 fo
rintos órabér.

—  Szeretjük a vasutat, más
képpen nem lennénk itt. Ez egy 
külön világ, minket csak a távoli

főnökök szondáznak. Azok, 
akik nem ismernek bennünket, s 
nem bíznak abban, hogy képe
sek vagyunk belátni a veszélyt. 
Itt még a hídépítők szokása sem 
ismert, akik átgördítenek egy 
söröshordót a befejezett hídon. 
Mert ugye, meddig kellene te
relgetni a síneken egy ilyent?

Ha a nagykanizsai vonal hi
ányzó ötven kilométeres szaka
szán az eredetileg májusra ígért 
határidőhöz képest kicsit ké
sőbb ugyan, de befejezik a sze
relést, következik a decemberre 
leszerződött vácrátóti vonal vil
lamosítása, majd pedig a szom

bathelyi fővonal szerelési mun
kálatai.

—  Addig azonban a Hermész 
Gábor és Horváth László vezet
te brigádok közreműködésével 
itt, a kanizsai vonalon kell ered
ményes átadást produkálnunk 
—  mondta a szabadidejében ce- 
cei pirospaprikát termesztő 
Czemmel Lajos. Aztán sietve 
aláírta Lajos László nagyrécsei 
forgalmista szolgálattevő, a ro
mániai Temesvárról áttelepült 
hajdani mozdonyvezető által 
kezelt vágányzáras „naplófő
könyvet”.

— takáts —

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ugyan nincsenek sokan, de 

így is tetten érték 34 bűncselek
mény elkövetőjét, s további ezer 
intézkedésükkel vigyáztak a 
törvény betartására. Szó se róla, 
a polgárőrök sem vétlenek, vol
tak akiket, főleg alkohol fo
gyasztása miatt, soraikból ki 
kellett zárni azért, hogy mások 
ne támadhassák az egyesületi 
keretek között ténykedőket. 
Fontos ez, hiszen a polgárőrök a 
rendőrséggel közösen járőrözve 
segíthetnek igazán: tavaly ke
reken hatezer órát dolgoztak 
együtt a rendőrökkel. Sok vagy 
kevés? —  döntsék el ott, ahol 
bajok vannak a közrenddel, 
ahonnan hiányzik a rendőr, ahol 
sok a tolvajlás, a betörés, ahol 
nem érzik biztonságban magu
kat az állampolgárok. Lázár 
László, az Országos Polgárőr 
Szövetség titkárságvezetője a 
magyaródi tanácskozáson ko
moly eredményként értékelte 
azt, hogy az utóbbi napok fővá
rosi történései hatásaként ezer 
polgárőr „bevonult” segíteni a 
hivatásos rendőri szerveknek.

Átadták az Év Szép Háza '97 
díjakat szombaton a Magyar 
Építész Kamara székházában, 
Budapesten. Elismerést kapott 
az Ekler Dezső tervei alapján 
köböl rakott csónakházra épített 
családi ház Budakalászon, egy

Szűkös az anyagi háttér, a tá
mogatás szinte a nullával egyen
lő: a megyei szövetség alig fél
millió forintból gazdálkodott ta
valy. Mindössze 27 CB-, 7 
URH- és 12 rádiótelefon segíti a 
polgárőrök munkáját. Nincs 
más ösztönző, mint az önkéntes
ség, ha csak az önkormányzatok 
mélyebben nem nyúlnak a 
zsebükbe a térség nyugalma ér
dekében.

Seregnyi problémára keres
ték a választ, ötletek sokaságát 
vetették fel a magyaródi találko
zón részt vett polgárőrök. Meg
tárgyalták az új alapszabályza
tukat, s a betegség miatt lemon
dott Úti Gyula alelnök helyére, 
bizalmat szavaztak az andráshi- 
dai Devecser Istvánnak.

A gyűlésen megtartott sajtó- 
tájékoztatón jelentette be a me
gyei szövetség elnöke azt, hogy 
ezentúl csak az ú j , a fehér színű, 
fényképes polgárőr-igazolvá
nyokat fogadják el az állampol
gárok, minden más okmány ha
mis, eredete kétes és bizonyta-

észak-balatoni nyaraló (terve
zője Váradi Gábor), egy kelen
földi családi ház (M. Dúl Éva) és 
egy sasadi ház (Nánásy Ilona). 
A különdíjat egy sziklára épült 
budai villa tervezője, Radványi 
György kapta.

Az Év Szép Háza 1997-ben

Embercsempészek börtönben
A leg tö b b en  a  s z lo v é n — m agyar határon próbálnak s z e r e n c s é t

Soha nem látott méreteket öl
tött az embercsempészet a zalai 
határszakaszokon az elmúlt he
tekben. Jól szervezett csapatok 
közvetítésével igyekeznek el
jutni az áhított gazdag világba a 
Föld szegényebb feléről hoz
zánk érkező szerencsés szeren
csétlenek. Sokak számára a ka
land a határőrség átmeneti szál
lóin ér véget, amit kiutasítás kö
vet. Az embercsempészek pedig 
zsebükben a tetemes szállítási 
díjjal újabb forduló után nézhet
nek. Az eddigi büntetési gya
korlat szerint ugyanis az ilyes
fajta, jópénzért mért segedele
mért mindössze felfüggesztett 
büntetést szabott ki a bíróság. 
Szeptember óta azonban meg
változott a helyzet: szigorodtak 
a büntetési tételek, és külön mi

nősítik a szervezettséget. Ezért 
már egytől öt évig terjedő sza
badságvesztést lehet kiszabni. 
Ennek nyomán az elmúlt hét 
elején két szlovén csempészt 
végrehajtandó szabadságvesz
téssel sújtott a Lenti Városi Bí
róság és az ügyész javaslatára 
azonnal letartóztatásba helyez
ték az elítélteket.

G. Brando Lovászi térségé
ben kísérelt meg február 3-án éj
jel átvinni 20 afrikai nőt. A sier- 
ra-leone-i hölgyeket elképesztő 
körülmények közé kényszerítet
te a szlovén férfi. Egy Éord mik
robusz zárt, öt-hat négyzetméte
res, legfeljebb kilenc-tíz köb
méteres terébe zsúfolta be a nő
ket, akik közül többen rosszul 
lettek. G. Brandóra egy évi 
szabadságvesztést szabtak ki, és

elrendelték ennek végrehajtá
sát.

A másik esetben is egy szlo
vén embercsempészt ítélt letöl
tendő szabadságvesztésre a bí
róság. H. Kari két héttel ezelőtt, 
kedden a déli órákban vélte al
kalmasnak a zöldhatár átlépését. 
Társaságában négy ukrán nő 
igyekezett, ám a járőr elfogta 
őket. A férfit hat hónap szabad
ságvesztésre ítélték gyorsított 
eljárásban és azonnal őrizetbe 
vették.

Kijelenthető: az országon át
vonuló migrációs hullám a leg
jobban a magyar—szlovén ha
társzakaszt terheli. A számok is 
ezt mutatják: az év eleje óta több 
mint háromszáz határsértőt fog
tak itt el.

a. g.

Szombaton a keszthelyi Helikon Kastélymúzeumban tartották a Vállalkozói szféra estélyét: Az 
immár hagyományos üzleti találkozó „szópárbajának” szereplői; a régió ismert vállalkozói és 
vezető tisztségviselői— köztük dr. Kulcsár Péter (képünkön), a házigazda város polgármestere— 
a térség gazdaságának fejlesztési igényeiről, lehetőségeiről beszéltek, különös figyelmet szentelve 
a sármelléki repülőtér hasznosításával kapcsolatos kérdéseknek. A szórakoztató program sztár
vendége volt a Benkó Dixieland Band. (Horányi Árpád felvétele)

Tizenöt éve ropják a táncot
(Folytatás az 1. oldalról.)
Nem volt Szentgróton olyan 

városi ünnepség, szüreti felvo
nulás, melyen ne arattak volna 
átütő sikert fellépésükkel. 
Mindemellett bemutatkoztak 
hazánk számos településén, s 
ropták Európa jó néhány orszá
gában, szép sikereket elérve a 
rangos fesztiválokon. Néhány 
esztendeje —  munkájuk elisme
réseként —  átvehették a Zala 
Megyei Közgyűlés nívódíját is. 
Varga István ezt követően kö
szönetét mondott azoknak, akik 
az együttes megalakítását, mű
ködését segítették, s ennek ered
ményeképpen a Szentgrót tánc-

együttesnek a mai napig folya
matos az utánpótlása.

E munkában óriási szerepet 
vállalt Forgács Márta, az együt
tes vezetője, aki szerint borzal
masan nehéz, de persze nagyon 
szép volt az elmúlt 15 év.

— A fellépések, a közönség 
megnyilvánulásai minden ne
hézséget feledtettek —  mondta, 
hozzátéve: — A néptánc iránti 
szeretet szerencsére „meghono
sodott” Zalaszentgróton, talán 
ennek is köszönhető, hogy nem 
kellett kínkeserves módszerek
kel toborozni az utánpótlást. A 
gyermekek és fiatalok ugyanis 
általában önmaguktól jelentkez

tek, s szerencsére így van ez ma 
is...

Császár /ózse/polgármester a 
város nevében köszönte meg a 
csoport tagjainak, vezetőinek, 
segítőinek készséges munkáját, s 
a jubileumi okleveleken kívül — 
ruhavásárlásra — 100 ezer forin
tot is átnyújtott a Szentgrót tánc- 
együttesnek. A gála — melyen 
az ünnepelt társulat mellett fellé
pjen a Kisszentgrót táncegyüttes, 
a Stimmös népzenei együttes, 
valamint a VMK művészeti is
kola néptánctagozatos osztálya 
— ezt követően a közönség ál
landósult vastapsától kísérve 
folytatódott... (sámel)

Átadták a Balassi-emlékkardot
Idén Döbrentei Kornél Jó

zsef Attila-díjas költőnek adták 
át a Balassi Bálint-emlékkardot 
szombaton délután a fővárosban 
tartott ünnepségen. A Balassi- 
kard korhű másolatát, a rene
szánsz művész nevét viselő kör 
tagjai — Lőcsei Gabriella, Ma

kovecz Imre, Rubovszky András, 
Tóth Bálint, Molnár Pál, Zelnik 
József—  adományozzák annak 
a költőnek, akinek líráját méltó
nak tartják Balassi életművéhez. 
A kardot, amely Fazekas József 
alkotása, Ladocsi Gáspár dan
dártábornok, katolikus tábori

püspök nyújtotta át a költőnek. 
A tavalyi díjazott Tóth Bálint 
költő volt.

Döbrentei Koméi író, költő, 
újságíró főbb művei (verseskö
tetek): a Skorpió jegyében, Szö
kőév, Naplövő, Honvágy egy 
álom után.


